



Mayıs 2017

DIŞ TİCARET VERİLERİ

I. Genel İhracat ve İthalat

Mayıs ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 9,49 oranında, ithalat ise % 21,39 oranında artmıştır.

2017 yılı Mayıs ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 9,49 artarak 13 milyar 224 milyon dolar,
- İthalat, % 21,39 artarak 20 milyar 878 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 16,48 artarak 34 milyar 101 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 49,47 artarak 7 milyar 654 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Mayıs ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 63,3 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Mayıs ayında % 70,2 iken, 2017 yılı Mayıs ayında % 63,3 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Nisan			Mayıs			Ocak-Mayıs		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	46.622	50.674	8,69	12.078	13.224	9,49	58.700	63.897	8,85
İthalat	62.984	68.202	8,28	17.199	20.878	21,39	80.183	89.080	11,10
Dış Ticaret Hacmi	109.606	118.876	8,46	29.277	34.101	16,48	138.883	152.977	10,15
Dış Ticaret Dengesi	-16.362	-17.529	7,13	-5.121	-7.654	49,47	-21.483	-25.183	17,22
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	74,0	74,3		70,2	63,3		73,2	71,7	

Son 12 aylık dönemde,

• İhracat bir önceki yıla göre % 4,7 oranında artış ile 147 milyar 710 milyon dolar, ithalat ise % 4,4 oranındaki artış ile 207 milyar 517 milyon dolar olmuştur.

• Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 4,5 oranında artarak 355 milyar 226 milyon dolar, dış ticaret açığı % 3,5 oranında artarak 59 milyar 807 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %71,2 olmuştur.



II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Mayıs ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (6 milyar 189 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 464 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 527 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Nisan			Mayıs			Ocak-Mayıs		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	5.379	5.452	1,35	1.311	1.527	16,48	6.691	6.979	4,32
2	Ham madde (ara mallar)	22.248	24.148	8,54	6.007	6.189	3,03	28.255	30.336	7,37
3	Tüketim malları	18.628	20.818	11,76	4.717	5.464	15,85	23.344	26.283	12,59
	Diğer	366	255	-30,30	43	43	0,17	410	299	-27,09
	Toplam	46.622	50.674	8,69	12.078	13.224	9,49	58.700	63.897	8,85

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Mayıs ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (15 milyar 628 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (2 milyar 604 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 593 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Nisan			Mayıs			Ocak-Mayıs		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	11.376	9.418	-17,21	3.149	2.604	-17,30	14.524	12.022	-17,23
2	Ham madde (ara mallar)	42.609	50.570	18,68	11.546	15.628	35,36	54.155	66.198	22,24
3	Tüketim malları	8.869	8.009	-9,70	2.458	2.593	5,49	11.327	10.602	-6,40
	Diğer	130	206	57,88	47	53	12,87	177	258	46,03
	Toplam	62.984	68.202	8,28	17.199	20.878	21,39	80.183	89.080	11,10



II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Mayıs ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (2 milyar 170 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1.163 milyon dolar) ve “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (991 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Nisan		Mayıs		Ocak-Mayıs	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	6.215	7.820	1.648	2.170	7.863	9.990
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	4.022	4.137	1.038	1.163	5.060	5.300
3	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar	4.218	4.142	1.409	991	5.627	5.133
4	Demir ve çelik	1.785	2.945	471	725	2.256	3.670
5	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	2.931	2.771	720	712	3.651	3.483
	Diğer	27.452	28.859	6.791	7.462	34.243	36.321
	Toplam	46.622	50.674	12.078	13.224	58.700	63.897

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Mayıs ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler” faslını (2 milyar 877 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 370 milyon dolar) ve “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (2 milyar 227 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Nisan		Mayıs		Ocak-Mayıs	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar	8.507	11.707	2.119	2.877	10.626	14.584
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	8.632	8.066	2.398	2.370	11.031	10.436
3	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar	1.323	4.092	661	2.227	1.984	6.319
4	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı	6.127	5.818	1.693	1.737	7.820	7.555
5	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	5.304	4.462	1.663	1.499	6.966	5.961
	Diğer	33.091	34.057	8.665	10.167	41.756	44.224
	Toplam	62.984	68.202	17.199	20.878	80.183	89.080



III. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, BAE ve Irak olmuştur.

2017 yılı Mayıs ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 237 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Birleşik Arap Emirlikleri (881 milyon dolar) ve Irak (831 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Nisan			Mayıs			Ocak-Mayıs		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	4.654	4.696	0,91	1.107	1.237	11,72	5.761	5.933	2,99
2	BAE	1.238	3.644	194,32	363	881	142,39	1.601	4.525	182,54
3	Irak	2.390	3.170	32,61	554	831	50,07	2.944	4.001	35,89
4	İngiltere	3.916	2.986	-23,74	1.279	780	-39,00	5.195	3.767	-27,50
5	İtalya	2.403	2.823	17,52	602	704	17,08	3.004	3.528	17,43
	Diğer	32.021	33.354	4,16	8.173	8.790	7,55	40.194	42.144	4,85
	Toplam	46.622	50.674	8,69	12.078	13.224	9,49	58.700	63.897	8,85

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Çin, Almanya ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Mayıs ayında en fazla ithalat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti (1 milyar 930 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Almanya (1 milyar 817 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 427 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Nisan			Mayıs			Ocak-Mayıs		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Çin Halk Cumhuriyeti	8.086	6.910	-14,55	2.039	1.930	-5,37	10.125	8.840	-12,70
2	Almanya	6.772	6.038	-10,84	1.856	1.817	-2,12	8.628	7.855	-8,96
3	Rusya Federasyonu	5.082	5.878	15,66	1.207	1.427	18,18	6.290	7.305	16,14
4	ABD	3.533	3.391	-4,03	1.210	1.181	-2,46	4.743	4.571	-3,63
5	İsviçre	503	952	89,39	209	1.131	442,06	711	2.084	192,85
	Diğer	39.008	45.033	15,45	10.677	13.392	25,43	49.685	58.425	17,59
	Toplam	62.984	68.202	8,28	17.199	20.878	21,39	80.183	89.080	11,10